[image: brasao]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

Indicação Nº 37/2020.

Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, a presente Indicação para que V. Exma. MARILIA PEROTTA BENTO GONÇALVES, Prefeita Municipal e ao Sr. José Zito Malamim, Chefe do Pátio para que construa uma lombada na estrada principal do Distrito de Alto São João em um trecho que compreende o quilômetro seis desta estrada, onde está localizada uma comunidade.
Justificativa
Considerando que a esta estrada rural possui uma grande movimentação de veículos e na maioria de grande porte, devido aos transportes das cargas agrícolas que é realizado por esta estrada e por existir neste local uma comunidade onde residem várias pessoas, inclusive crianças é importante a construção de uma lombada, pois recentemente quase houve um atropelamento de uma criança neste local.
Porém como medida de prevenção solicitamos que o município construa uma lombada neste local para evitar que venha ocorrer acidentes, protegendo a comunidade local.
Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
Nestes termos,
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.

   Roncador, 27 de abril de 2020.

__________________________
Antonio Martins
[bookmark: _GoBack]Vereador
Página 1 de 1
image1.jpeg